
令和２年１０月１日 

会員各位 

 

宮城県病院薬剤師会 会長 片山 潤 

認定専門特別委員会 委員長 小原 拓 

 

妊婦・授乳婦薬物療法認定薬剤師レポート作成 Web 研修会のご案内 

 

謹啓 

日頃より本会の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

コロナ禍において、妊婦・授乳婦薬物療法認定薬剤師制度に関する申請条件・時期等

が変更になる中、11 月に今年度の新規申請をご予定されている先生方もいらっしゃる

と思います。そこで、直前となり恐縮ではございますが、妊婦・授乳婦薬物療法認定薬

剤師の申請の際に必要となるレポート作成の Web 研修会を下記の通り企画致しました。

実際に作成したレポートを共有いただき、Web上で添削指導を受けていただく予定です。 

つきましては、参加をご希望される方は下記の参加連絡先までメールにてお申込み

下さいますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

開催日時： 令和２年１０月２１日（水）１８：００～１９：００ 

講  演： 「妊婦・授乳婦への薬剤指導実績の要約作成について」 

仙台市立病院薬剤科 畠山 綾子 先生 

添  削： 記載したレポートを事前に共有いただき、Web 上で添削いただきながら、

必要に応じて、レポートの修正や作成のポイント等を共有いただきます。 

講師：仙台市立病院薬剤科 畠山 綾子 先生 

仙台医療センター薬剤部 永澤 佑佳 先生 

 

参加資格：日病薬妊婦・授乳婦薬物療法認定薬剤師の認定を目指す薬剤師 

定  員：若干名（受講の可否はメールにてご連絡致します。） 

 

受講希望者が多い場合は、日病薬病院薬学認定薬剤師の方または妊婦・授乳婦薬物療

法認定薬剤師の筆記試験を既に合格した方を優先させていただく場合があります。 

 

＜参加連絡先＞ 

      E-mail: obara-t*hosp.tohoku.ac.jp （*を@に変えて送信下さい） 

東北大学病院薬剤部 小原 拓 TEL 022-717-7528 

申込締切：10 月 14 日（金）正午まで 


